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Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin kuntayhtymä

Lausunto
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Asia:  VN/1960/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi ajoneuvo- ja 
liikennepalveluhankintojen ympäristö- ja energiatehokkuusvaatimuksista 
annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri kiittää mahdollisuudesta lausua ko. esityksestä. 

Kyseinen esitys tarkoittaa, että nykyiseen lakiin ajoneuvo- ja liikennepalveluhankintojen ympäristö- 
ja energiatehokkuusvaatimuksista (740/2021) tehtäisiin hyvinvointialueita koskeva täydennys. Laissa 
määriteltäisiin, että Varsinais-Suomen hyvinvointialueen ajoneuvo- ja liikennepalveluhankintoihin 
sovellettaisiin vähimmäisvelvoitteena, että hyvinvointialueen ajoneuvohankinnoista 45 prosentin 
osuus olisi vähä- ja nollapäästöisiä ajoneuvoja. Sama vaatimus koskisi hyvinvointialueen liikenne- ja 
kuljetuspalveluhankintoja.

Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin ajoneuvokalustoon kuuluu 68 ajoneuvoa, joista yksikään ei ole 
vähäpäästöinen. Sen sijaan Turun kaupungin hyvinvointitoimiala on hankkinut onnistuneesti 
kymmeniä sähköautoja mm. kotipalvelujen käyttöön, ja näistä merkittävä osa tulee siirtymään 
Varsinais-Suomen hyvinvointialueen käyttöön. Sote-palveluissa käytettävien tavanomaisten 
henkilöautojen osalta siirtymä osittain sähkökäyttöisiin ajoneuvoihin on siis hyvin toteutettavissa. 

Sote-palveluissa käytetään ostopalveluna (esim. laboratorionäytekuljetukset ja sosiaalitoimen 
kuljetuspalvelut) paljon taksiliikennettä, jossa vähäpäästöisyyden hankintakriteeri on nykyään 
toteutettavissa taksiautokannan sähköistyessä. Maantieteellinen sijaintimme tukee tiheää 
latausverkostoa, ja hyvinvointialueen on mahdollista myös itse järjestää latauspalveluja hyödyntäen 
esimerkiksi mahdollisesti itse tuotettua aurinkoenergiaa sähkön lähteenä. 
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Kuorma-autopalvelut on sairaanhoitopiiri hankkinut ostopalveluna, ja näissä on lain toimeenpanon 
myötä huomioitava, että osassa hankintoja on suosittava kalustoa, joka käyttää vaihtoehtoista 
polttoainetta tai on ladattava hybridiajoneuvo. 

Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri on sitoutunut kestävään kehitykseen ja 
ympäristövastuullisuuteen Kestävän kehityksen ohjelmalla (2020-2024). Yhdeksi tavoitteeksi 
ohjelmassa on kirjattu kuljetusten ekologisuus ja energiatehokkuus. Tähän tähtäävänä 
toimenpiteenä VSSHP:ssa on vuonna 2022 selvitetty kuntayhtymän omien ja ostettujen 
kuljetuspalvelujen hiilidioksidipäästöt ja ajoneuvokannan luonne. Tähän pohjatietoon perustuen 
pystymme kehittämään sairaanhoitopiirin liikennöintiä ja kuljetuksia toimialoittain 
ympäristöystävällisemmiksi, täyttäen nykyisen ja esitetyn lainsäädännön vaatimukset.

Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri kiittää lain muutosesityksestä, joka selkiyttää lain tulkintaa 
omalla maantieteellisellä alueellaan ja osaltaan edistää ympäristövastuullisuutta sekä ihmisten ja 
planeetan terveyttä.
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